ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND Tuy Phước, ngày 21 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của đồng chí Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch

Thường trực UBND huyện tại buổi đối thoại với bà Nguyễn Thị Nông

và ông Nguyễn Hòa ở thôn Tân Mỹ, xã Phước Hòa

Ngày 20/10/2021, tại Ban Tiếp công dân huyện, đ/c Nguyễn Ngọc Xuân -

Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện chủ trì buổi đối thoại với bà Nguyễn Thị

Nông và ông Nguyễn Hòa ở thôn Tân Mỹ, xã Phước Hòa nhằm giải quyết dứt

điểm việc khiếu kiện, tranh chấp đất đai của bà Nguyễn Thị Nông. Tham dự buổi

đối thoại có đại diện lãnh đạo các ngành: Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và

Hạ tầng, Thanh tra, Tư Pháp, Công an, Văn phòng HĐND&UBND huyện; đại

diện lãnh đạo UBND và công chức Địa chính - Xây dựng xã Phước Hòa; bà

Nguyễn Thị Nông và ông Nguyễn Hòa.

Sau khi nghe ông Nguyễn Hòa và bà Nguyễn Thị Nông trình bày ý kiến,

Chủ tịch UBND xã Phước Hòa báo cáo quá trình giải quyết việc khiếu kiện của bà

Nguyễn Thị Nông, xử lý lấn chiếm đất đai đối với ông Nguyễn Hòa, ý kiến tham

gia của các thành viên dự đối thoại; đ/c Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch

Thường trực UBND huyện có ý kiến kết luận như sau:

1. Chủ tịch UBND xã Phước Hòa

- Kiểm tra, rà soát nguồn gốc đất, hồ sơ địa chính, hiện trạng sử dụng đất

đối với phần diện tích đất tranh chấp của 02 hộ để làm cơ sở tiếp tục tổ chức hòa

giải tranh chấp đất đai giữa bà Nguyễn Thị Nông, ông Nguyễn Hòa và những

người có liên quan theo quy định của pháp luật; báo cáo kết quả thực hiện và đề

xuất hướng giải quyết để Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo thực hiện.

- Tiếp tục vận động, tuyên truyền, thuyết phục bà Nguyễn Thị Nông, ông

Nguyễn Hòa đi đến đồng thuận, không tiếp tục khiếu kiện, nhằm đảm bảo tình

hình an ninh trật tự tại địa phương.

 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện đôn đốc, hướng dẫn UBND

xã Phước Hòa thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch UBND

huyện.

2

UBND huyện thông báo để Thủ trưởng các ngành có liên quan của huyện,

UBND xã Phước Hòa và các thành viên dự đối thoại triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Thanh tra huyện; Công an huyện;

- Phòng: TN&MT, KT&HT, Tư pháp huyện;

- UBND xã Phước Hòa;

- Các thành viên dự đối thoại;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Ngọc Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T10:27:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T16:33:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-22T16:33:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!